
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            C.F.. e P.I.  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

  N.4   del Reg.
  N.9 del Reg. Gen.

Oggetto:

PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC PER MAV
SCADUTI

CIG:
Data

05-02-2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio TECNICO

VISTA la nota ANAC, Prot. n. 233 del 24.01.2018 nella quale, in base a quanto stabilito dalla

L. 266 del 23 Dicembre 2005, secondo la quale le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatari,

di cui agli articoli 32 e 207 del D.lgs. 163/2006 “sono tenuti al pagamento della contribuzione

entro il termine di scadenza dei cd. Pagamenti mediante avviso (MAV), emessi dall’Autorità

con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni

dovute per tutte le procedure attivate nel periodo” e resi disponibili in apposita area riservata

del servizio riscossione contributi.

CONSIDERATO che secondo il controllo effettuato da ANAC sui MAV emessi ed ormai

scaduti non risulta per venuto il pagamento per le seguenti gare n. 893920, n. 3338629 e n.

5190091, per un importo complessivo di € 90,00;

CONSIDERATO che lo specificato pagamento può imputarsi al Capitolo n. 356 che presenta

sufficiente disponibilità

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con atto n. 10 del 31/03/2017 ha approvato il

bilancio di previsione per l'anno 2017 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2017/2019;

VISTO che il bilancio di previsione 2018 è in fase di predisposizione;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio

finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all'adozione dell'atto su proposto per effetto del

Decreto Sindacale prot.n. 170 del 18.01.2018 con il quale è stato nominato il Responsabile

dell'Area Tecnica del Comune di Monte Rinaldo e della normativa ivi richiamata, cui si

rimanda;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 4 del 05-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DETERMINA

Per le condizioni, le necessità, le motivazioni sopra riportate e per quanto di competenza, di

dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

Di impegnare per le motivazioni in premessa, l'importo di € 90,00 al capitolo 356 del bilancio

di previsione 2017/2019 per l'anno 2018;

Di liquidare l’importo di € 90,00 tramite MAV bancario a favore di ANAC e di demandare

l’Area Finanziaria al pagamento della somma;

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per il prosieguo di

competenza;

Il Responsabile del Servizio
DOTT. ING. FRATI JAN ALEXANDER

DETERMINAZIONI TECNICO n. 4 del 05-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 26-09-2018 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  26-09-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Patrizio  Cipriani

DETERMINAZIONI TECNICO n. 4 del 05-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


